
1

COMUNE DI FORLÌ

Servizio Segreteria e Affari Generali

DECRETO N. 16 del 16/03/2023

OGGETTO:
FONDAZIONE LIVIO E MARIA GARZANTI ¿ NOMINA DI TRE 

RAPPRESENTANTI NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Gian Luca Zattini il 16/03/2023, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì 

con protocollo 33443 del 16/03/2023.
Decreto: 16 del 16/03/2023,  pubblicato dal 16/03/2023 al 31/03/2023.



2

Premesso che ai sensi dell’art. 50, comma 8, del T.U. approvato con D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267, 
spetta al Sindaco nominare i rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

Visto l’art. 32 dello Statuto Comunale comma 1 lett. e) in base al quale il Sindaco nomina i 
rappresentanti del Comune presso enti, aziende e istituzioni;

Dato atto che con la deliberazione consiliare n. 66 del 6/04/2009 e s.m.i., è stato approvato il “Testo 
Unificato dei regolamenti per il funzionamento degli organi e dell’ordinamento degli uffici e dei 
servizi”, contenente, nella parte V, le norme per il presidio delle società e degli enti partecipati, tra 
le quali il codice di comportamento degli amministratori nominati e le procedure per le nomine;

Visto l’articolo n.6 dello Statuto della Fondazione Livio e Maria Garzanti in base al quale il 
Comune di Forlì nomina tre Consiglieri;

Preso atto della comunicazione della Fondazione in merito alla scadenza del Consiglio di 
Amministrazione nominato nell’anno 2019 con la richiesta di provvedere alle nomine di 
competenza;

Considerata pertanto la necessità di provvedere alla nomina dei tre rappresentanti nel Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione come previsto nello Statuto della Fondazione;

Visto il prezioso contributo assicurato e per garantire continuità alla gestione, si ritiene di 
confermare per il prossimo triennio, quali rappresentanti del Comune di Forlì per la carica di 
Amministratori:

-          ANDREA BABBI - nato a Ravenna il 15/01/62 - residente a Bologna, via Santa 
Margherita al Colle n.14 – C.F. BBBNDR62A15H199D;

-          ANDREA GIANNELLI - nato a Cesena il 25/04/70 - residente a Forlì, viale Roma 
n.57 - C.F. GNNNDR70D25C573X;

-          LUCA ZAMBIANCHI - nato a Forlì il 16/08/57 - residente a Forlì, via G. Regnoli 
n.90 - C.F. ZMBLCU57M16D704Y;

Atteso che i componenti del Consiglio di Amministrazione rimangono in carica per tre anni e non 
percepiscono compensi;

Rilevato che prima dell’accettazione della carica i componenti degli organi nominati devono 
sottoscrivere la dichiarazione di responsabilità di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 
inconferibilità e incompatibilità previste dalla legge, sotto la loro piena ed esclusiva responsabilità;

DECRETA

1.    di nominare il Sig.Andrea Babbi, il Sig. Andrea Giannelli e il Sig. Luca Zambianchi quali 
componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Livio e Maria Garzanti in 
rappresentanza del Comune di Forlì, per 3 anni;

2.    di dare atto che nessun compenso è previsto per la carica di Amministratore, ai sensi dell’art.6 
dello statuto della Fondazione;

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Gian Luca Zattini il 16/03/2023, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì 

con protocollo 33443 del 16/03/2023.
Decreto: 16 del 16/03/2023,  pubblicato dal 16/03/2023 al 31/03/2023.



3

il presente decreto viene inviato ai diretti interessati e alla Fondazione Livio e Maria Garzanti.

 Il Sindaco 
 Gian Luca Zattini

Documento sottoscritto digitalmente

Copia analogica conforme all'originale informatico, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., sottoscritto digitalmente
da Gian Luca Zattini il 16/03/2023, registrato nel sistema documentale del Comune di Forlì 

con protocollo 33443 del 16/03/2023.
Decreto: 16 del 16/03/2023,  pubblicato dal 16/03/2023 al 31/03/2023.


